
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.31 

 
OGGETTO: 
PMO/UNIONE VALLI CHISONE E GERMANASCA/REGIMAZIONE ACQUE BIANCHE E SISTEMAZIONE 
STRADALE SU STRADA PRIETTI – APPROVAZIONE SCHEDA 
 
 
L’anno duemilaventi, addì sei, del mese di marzo, alle ore 08:00  nella sala delle adunanze, regolarmente 
convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 5 

  Totale Assenti: 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



 

OGGETTO: PMO/UNIONE VALLI CHISONE E GERMANASCA/REGIMAZIONE 

ACQUE BIANCHE E SISTEMAZIONE STRADALE SU STRADA 

PRIETTI – APPROVAZIONE SCHEDA  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che per il territorio del Comune di Villar Perosa sono previsti interventi di 

sistemazione idrogeologica da realizzare nell’ambito dei programmi realizzati dall’Unione di 

Comuni Montani Valli Chisone e Germanasca; 

 

CONSIDERATO che l’Unione ha trasmesso le nuove schede per interventi di sistemazione 

idrogeologica da realizzare sul territorio del Comune di Villar Perosa ed in particolare ha 

trasmesso la scheda relativa a “Manutenzione e ripristino di opere di sostegno e di  

drenaggio superficiale e reti di scolo sui versanti comprensivo di quelle localizzate lungo il 

sistema viario minore” da Allegato A deliberazione ATO n.465/2012 – Elenco A1 punto 11 – 

REGIMAZIONE ACQUE BIANCHE E SISTEMAZIONE STRADALE SU STRADA PRIETTI; 

 

DATO ATTO che il costo totale dell’intervento è pari a € 50.000,00 a carico dell’Unione di 

Comuni Montani;  

 

RITENUTO necessario approvare la scheda relativa a “Manutenzione e ripristino di opere di 

sostegno e di drenaggio superficiale e reti di scolo sui versanti comprensivo di quelle 

localizzate lungo il sistema viario minore” da Allegato A deliberazione ATO n.465/2012 – 

Elenco A1 punto 11 – REGIMAZIONE ACQUE BIANCHE E SISTEMAZIONE STRADALE SU 

STRADA PRIETTI, allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale in attuazione 

dell’articolo 49 TUEL, ha espresso parere favorevole: 

• Il Responsabile del servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica; 
 

ACQUISITO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso 

dal Segretario Generale; 

 



Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e accertati nelle forme di legge; 

 

 DELIBERA  

 

per le motivazioni espresse in premessa;  

 

1.di APPROVARE la nuova scheda interventi di sistemazione idrogeologica da realizzarsi sul 

territorio del Comune di Villar Perosa relativa “Manutenzione e ripristino di opere di sostegno 

e di  drenaggio superficiale e reti di scolo sui versanti comprensivo di quelle localizzate lungo 

il sistema viario minore” da Allegato A deliberazione ATO n.465/2012 – Elenco A1 punto 11 – 

REGIMAZIONE ACQUE BIANCHE E SISTEMAZIONE STRADALE SU STRADA PRIETTI, 

allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2.di TRASMETTERE la scheda suddetta all’Unione di Comuni Montani delle Valli Chisone e 

Germanasca per gli adempimenti di competenza; 

 

di DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Comune di 

Villar Perosa. 

 

Successivamente, con separata votazione avente medesimo esito, si dichiara, accertata 

l’urgenza di provvedere, immediatamente eseguibile la deliberazione (articolo 134 comma 4 

TUEL).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
IL PRESIDENTE 
VENTRE MARCO 

 
         ____________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


